观澜街道关于发布观澜 - 观湖街道放马埔向西片区土地整备利益
统筹项目（城市轨道交通 22 号线一期工程【龙华观澜段】范围）

关于注销部分证载房屋不动产权利证书的公告
各有关单位及个人：

根据观澜 - 观湖街道放马埔向西片区土地整备利益统筹项目（城市轨道交通 22 号线一期工程【龙华观澜段】范围）工作部署，项目搬迁人已对【35】本《房屋
所有权证》所涉房屋签署了搬迁补偿安置协议，现搬迁人向我街道申请协助办理该部分房屋的不动产权利证书注销登记。

根据《不动产登记暂行条例》、《不动产登记暂行条例实施细则》、《市规划国土委关于规范土地整备涉及已拆除不动产权利注销登记工作的通知》（深规土 [2017]247
号）相关规定，现将有关事宜公告如下：

一、公告内容
（一）不动产权利证书编号、证载权利人姓名、不动产坐落、面积及用途；
（二）搬迁补偿安置协议相关情况，包括补偿对象姓名、协议编号等。
二、公告时限
2025 年 1 月 25 日至 2025 年 2 月 24 日。
三、公告方式
公告方式为媒体公告及现场公告，包括在《香港商报》《深圳特区报》刊登及在社区工作站及顺发楼等指定场所张贴。
四、异议受理
公告期间对于公告内容存在异议的，请证载权利人、利害关系人或经公证的受托人现场提交异议。本公告期满后，证载权利人、利害关系人提出异议的，我街

道不予受理，由此产生的一切后果由证载权利人、利害关系人自行承担。
提交资料：证载权利人、利害关系人身份证复印件（核验原件）、异议说明、异议证明资料。涉及委托的须同时提供受托人身份证复印件（核验原件）、授权

委托书及授权委托公证书。
五、公示期满，无异议或异议不成立的，上述不动产权利证书由主管部门依职权办理注销登记。
六、异议受理点
地址：深圳市龙华区观澜街道建设工程和市政管理中心更新整备事务部（深圳市龙华区观澜街道观光路 1199 号）。
工作人员：周静
联系电话：18145861873

 深圳市龙华区观澜街道办事处
                         2025 年 1 月 25 日

附件：观澜 - 观湖街道放马埔向西片区土地整备利益统筹项目（城市轨道交通 22 号线一期工程【龙华观澜段】范围）部分拟申请注销不动产权利证书汇总表
（联系人：周静，联系电话：18145861873）

序号 房号 宗地号 产权证号 证载权利人 不动产坐落
证载建筑面
积（m2）

用途 实际补偿对象 补偿协议编号 备注

1 A301 9057760 粤房字第 4084266 号 张义发 观澜镇顺发楼 81.09 住宅 黎桂连 深观经土整协字〔2024〕第 02-0022 号

2 A302 9057761 粤房字第 4084267 号 邓  栋 观澜镇顺发楼 78.27 住宅 洪贤燕 深观经土整协字〔2024〕第 02-0008 号

3 A303 9057757 粤房字第 4084751 号
徐锦麟、张义发
黄永金、徐锡琨

观澜镇顺发楼 76.37 住宅 陈妙雅 深观经土整协字〔2024〕第 02-0009 号

4 A304 9057763 粤房字第 4084229 号
徐锦麟、张义发
黄永金、徐锡琨

观澜镇顺发楼 98.24 住宅 刘冬花 深观经土整协字〔2024〕第 02-0010 号

5 A305 9057759 粤房字第 4084274 号 蔡寿庭 观澜镇顺发楼 81.09 住宅 张光雄 深观经土整协字〔2024〕第 02-0011 号

6 B301 9057766 粤房字第 4084292 号 江日胜 观澜镇顺发楼 81.09 住宅 江建卫 深观经土整协字〔2024〕第 02-0001 号

7 B302 9057745 粤房字第 4084273 号
周辉明、周应才

李  花
观澜镇顺发楼 64.74 住宅 刘  原 深观经土整协字〔2024〕第 02-0002 号

8 B303 9057746 粤房字第 4084286 号 黄光荣、李带娣 观澜镇顺发楼 61.7 住宅 黄荣光 深观经土整协字〔2024〕第 02-0003 号

9 B306 9057765 粤房字第 4084288 号 陈秀娣、彭灶炎 观澜镇顺发楼 81.09 住宅 彭达新 深观经土整协字〔2024〕第 02-0006 号

10 A403 9057773 粤房字第 4084290 号
陈树媚、陈树良

陈碧琼
观澜镇顺发楼 76.37 住宅 陈树媚 深观经土整协字〔2024〕第 02-0019 号

11 A404 9057762 粤房字第 4084249 号 陈辉龙 观澜镇顺发楼 98.24 住宅 张美玲 深观经土整协字〔2024〕第 02-0020 号

12 A405 9057742 粤房字第 4084709 号 陈伟新 观澜镇顺发楼 81.09 住宅 陈丽珊 深观经土整协字〔2024〕第 02-0021 号

13 B401 9057756 粤房字第 4084227 号 陈伯福、郑秋兰 观澜镇顺发楼 81.09 住宅 王一明 深观经土整协字〔2024〕第 02-0012 号

14 B403 9057767 粤房字第 4084294 号 魏仕云、李景源 观澜镇顺发楼 61.07 住宅
深圳市观澜物业
发展有限公司

深观经土整协字〔2024〕第 02-0014 号
无主房屋，由深
圳市观澜物业发
展有限公司代持

15 B406 9057734 粤房字第 4084732 号 曹伟春、何结珍 观澜镇顺发楼 81.09 住宅 麦银芳 深观经土整协字〔2024〕第 02-0017 号

16 B501 9057740 粤房字第 4084218 号 陈美英 观澜镇顺发楼 81.09 住宅 凌晓东、黎桂连
深观经土整协字〔2024〕第 03-0006 号、深

观经土整协字〔2024〕第 03-0023 号

17 A504 9057751 粤房字第 4084252 号 杨念敬 观澜镇顺发楼 98.24 住宅 张俊强 深观经土整协字〔2024〕第 03-0004 号

18 B504 9057771 粤房字第 4084221 号 饶大清、饶  蓓 观澜镇顺发楼 61.7 住宅 李军旺 深观经土整协字〔2024〕第 03-0009 号

19 B506
代 D110-

0012
深房地字第 0602188 号 李爱莲 观澜镇顺发楼 81.9 住宅 麦富祥 深观经土整协字〔2024〕第 03-0011 号

20 A602 9057747 粤房字第 4084285 号 黄翼翔、戎贞媛 观澜镇顺发楼 78.27 住宅 李燕琼 深观经土整协字〔2024〕第 03-0013 号

21 B602 9057744 粤房字第 4084272 号 梁钊华 观澜镇顺发楼 64.74 住宅 庄艾芝 深观经土整协字〔2024〕第 03-0018 号

22 B603 9057764 粤房字第 4084291 号 陈亦有 观澜镇顺发楼 61.07 住宅 庄艾芝 深观经土整协字〔2024〕第 03-0019 号

23 B604 9057741 粤房字第 4084708 号 罗  宗 观澜镇顺发楼 61.7 住宅 黄锦媚 深观经土整协字〔2024〕第 03-0020 号

24 B605 9057743 粤房字第 4084271 号 黄爱琼 观澜镇顺发楼 64.74 住宅 黄锦媚 深观经土整协字〔2024〕第 03-0021 号

25 B606 9057774 粤房字第 4084220 号 余灼宗 观澜镇顺发楼 81.09 住宅 陈丽娜、陈瑞海 深观经土整协字〔2024〕第 03-0022 号

26 1-02 9057755 粤房字第 4084228 号 陈官佛 观澜镇顺发楼 17.67 非住宅 陈雪霞 深观经土整协字〔2024〕第 04-0005 号

27 1-17 9057706 粤房字第 4084727 号 陈运庭 观澜镇顺发楼 17.95 非住宅 陈柏文 深观经土整协字〔2024〕第 04-0017 号

28 1-19 9057707 粤房字第 4084213 号 陈运庭 观澜镇顺发楼 17.51 非住宅 陈柏文 深观经土整协字〔2024〕第 04-0018 号

29 1-20 9057721 粤房字第 4084710 号 彭灶炎、彭达新 观澜镇顺发楼 37.7 非住宅 彭达新 深观经土整协字〔2024〕第 04-0020 号

30 1-24 9057753 粤房字第 4084268 号 刘伟强 观澜镇顺发楼 21.20 非住宅 冯会玉 深观经土整协字〔2024〕第 04-0024 号

31 1-25 9057722 粤房字第 4084718 号 刘会州 观澜镇顺发楼 17.67 非住宅 蔡秋香 深观经土整协字〔2024〕第 04-0025 号

32 2-02 9057688 粤房字第 4084204 号 张顺只 观澜镇顺发楼 19.04 非住宅 陈国明 深观经土整协字〔2024〕第 05-0014 号

33 2-207 9057725 粤房字第 4084706 号
徐锦麟、张义发
黄永金、徐锡琨

观澜镇顺发楼 28.08 非住宅 刘冬花 深观经土整协字〔2024〕第 05-0031 号

34 2-208 9057724 粤房字第 4084725 号 黄永金 观澜镇顺发楼 24 非住宅 刘冬花 深观经土整协字〔2024〕第 05-0032 号

35 2-2011 9057694 粤房字第 4084211 号 蔡寿庭 观澜镇顺发楼 25.6 非住宅 张光雄 深观经土整协字〔2024〕第 05-0035 号

Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A2 香港新聞 責編 何家驊 戴安琪 美編 曹俊蘋 2025年1月25日 星期六

75%企業收入按年有所增加
香港美國商會自去年底進行一項有關香港

營商環境的調查，向逾500多名來自各行各業
的會員企業高管發送問卷，18%會員企業回覆
調查。調查主要由企業的業務決策者填寫，
超過40%參與公司全球收入超過10億美元。

調查發現，受訪美企認為2024年香港的營

商環境比2023年略為樂觀，75%企業表示收
入與前一年相比持平或有所增加，比例按年
增4%。

七成美企指未受國安法影響
同時，有70%美企表示其業務並未受到香

港國安法或基本法第23條的負面影響，企業
比例連續第三年上升，按年升 1%，比 2023

年升 8%。83%會員表示對香港法治充滿信
心，較去年的79%及前年的73%，分別再增
加4%及10%；更有14%投下絕對信任票，比
去年的12%及前年的10%，分別再增加2%及
4%。

展望今年的商業前景，在香港經濟逐步復
蘇下，35%公司計劃未來兩年擴大在港投
資，比例按年增7%。有意減少投資的公司佔
比則由11%跌至7%，59%公司表示在港投資
計劃不變。

近日美國迎來 「特朗普 2.0」時代，調查
指出，美企認為中美關係是他們今年最關心
的問題，70%受訪者表示中美關係是未來12
個月在港營商的首要挑戰。97%公司表示，
積極的雙邊關系對其在香港和中國內地的業
務非常重要。

【香港商報訊】記者馮仁樂報道：We-
Chat Pay HK宣布昨日起擴大跨境支付覆
蓋至內地個人小商戶，包括深圳的士等。
港人於內地小攤檔品嘗美食、飾品小店、
逛花市辦年貨、乘搭深圳的士，均可用港
幣付款。

深圳打的可付港幣
內地個人小商戶無需申請或進行系統改

造，自動支持收港幣。港人只需用微信掃
瞄小商戶的收款碼，手動輸入人民幣金額
後，系統自動進行匯率轉換，即可用港幣

確認金額並付款，並不收手續費。
WeChat Pay HK已為內地近50個城市

提供全面完善的交通工具電子支付服務，
支援多種公共交通工具，還連接深圳地
鐵、滴滴出行、高德地圖等熱門小程式，
讓港人在大灣區旅遊公幹更暢通無阻。

騰訊金融科技副總裁洪丹毅說，We-
Chat Pay HK回應香港用戶的需求，不管
是大中型商戶，還是小微商戶，乃至交通
出行場景的地鐵巴士的士網約車，均能省
卻用戶現金找續及兌換貨幣的繁瑣程序，
令消費體驗更簡單便捷。

【香港商報訊】香港長沙商會假北角海逸君綽酒
店隆重舉行成立12周年誌慶暨第四屆就職典禮。民
政及青年事務局局長麥美娟、中聯辦經濟部副部長
兼貿易處負責人周強，長沙市人民政府副市長、市
工商聯主席康鎮麟，商務及經濟發展局副局長陳百
里，長沙市商務局局長鄭平，全國人大代表吳秋

北，香港中華總商會
會長蔡冠深，香港中
華廠商聯合會會長盧
金榮，香港總商會副
主席余鵬春，香港工
業總會主席莊子雄，
香港中華出入口商會
會長貝鈞奇等蒞臨主
禮。晚宴筵開 36 席，
各大商會、機構、企
業、湘港兩地領導，
逾360人一同見證。

長沙市天心區商務
顧問、立基環球有限公司董事長鄧錦添擔任第四屆
香港長沙商會會長，佳寧娜集團主席馬介欽擔任永
遠榮譽會長，胡珠、戴潭良、王博文、胡國安、林
鎮洪、余國賢、盧金榮、黃英豪等擔任常務副會
長。

鄧錦添致辭時表示，創會至今依靠各界的支持與

鼓勵，使長沙商會會務蒸蒸日上，來屆必定盡己所
能，積極搭建香港與長沙的商貿橋樑。

馬介欽：商會促進兩地合作貢獻多
馬介欽致辭時表示，香港長沙商會不經不覺已走

過12個年頭，由於得到長沙市政府、香港特別行政
區政府和各界友好的支持，會務發展順利，商會規
模也不斷壯大，成員人數現有近達300人，都是社會
上的知名人士，對促進兩地交流和經貿合作貢獻良
多。

他又說，慶祝該會成立12周年，同時是換屆的就
職典禮。在此寄望新一屆會長鄧錦添博士帶領香港
長沙商會走得更高更遠，為長沙、湖南和香港的經
貿融合開拓更廣闊的天地，為祖國的富強昌盛作出
貢獻。

康鎮麟表示，香港和湖南淵源深厚，交流互動頻
繁。他勉勵該會繼續提升促進兩地交流的力度和質
效，彰顯商會作用，助力招商引資，對接香港優勢
產業，介紹港企來長沙考察投資等。

【香港商報訊】記者唐信恒報道：香港旅
遊發展局舉辦的 「國泰新春國際匯演之夜」
將於大年初一舉行，九架花車當中，有四大
亮點，分別是八面玲 「籠」、光影流動如意
環、繁花盛開 「剪」現富貴和吉祥如意結。
整輛花車設計和製作大概需時約四個月。

可360度旋轉首尾連接
旅發局邀請了國際知名年青插畫家六厘設

計八面玲 「籠」這巨型燈籠。六厘昨日提
到，花了約一個星期進行創作，作品由開始
至完成約一個月。燈籠有四個動態插畫，有
代表香港及具特色的春節慶祝元素，分別是
賽馬、許願樹、寺廟和年花象徵年宵市場，
給前來香港慶祝春節的海外人士，更好地介
紹香港獨特春節活動，給大家帶來喜樂連連
氛圍。

六厘續指，她最滿意花車
上如意結的設計，這次使用
一個很誇張的尺寸來展現如
意結，是很大膽構圖，像紐
帶一樣連接四個動態插畫，
個人同時很喜歡舞獅的兩隻
小獅子。至於花車上的燈
籠，可以 360 度旋轉，首尾
會連接在一起，故有考慮畫
面左面與右面要怎樣無縫連
接，同時以祥雲作主要連接
部分，讓它能作為能穿越畫
面活靈展現。

此外，花車車身布滿金元
寶、金錢和繁花圖騰的繁花盛開 「剪」現富
貴，寓意蛇年花開富貴，另外光影流動如意
環，背景有香港標誌性建築物，福氣便會透

過光帶穿梭香港天際線，代表整個香港充滿
福氣。花車同時載有十個如意結發光燈牌，
寓意新一年 「十全十美」。

香港美國商會最新調查出爐

逾八成美企對港法治有信心
【香港商報訊】記者周偉立報道：香港美國商會日前公布最

新會員調查顯示，83%美企對香港法治投 「信任票」 ，較去年
及前年分別再增加4%及10%，反映在香港國安法及基本法第
23條實施後，發揮定海神針效果，大大增強外資企業對香港
法治的信心。

WeChat Pay HK覆蓋至內地個人小商戶

香港長沙商會成立12周年誌慶暨就職典禮隆重舉行

初一花車巡遊 巨型燈籠展現港元素
港人在深圳購物和搭的士均可以港幣支付。

葛珮帆冀首季可試飛
低空經濟監管沙盒項目
【香港商報訊】記者李銘欣報道：大灣區低空

經濟聯盟昨日舉辦 「低空經濟監管沙盒試點項目
介紹」記者會，來自港大、理大、中移動香港、
中旅國際等10 多間機構的項目負責人簡介試點
項目內容。

大灣區低空經濟聯盟創會會長、立法會議員葛
珮帆稱，政府共收到72 個申請者的建議書，業
界對低空經濟沙盒反應熱烈，證明市場對香港發
展低空經濟充滿信心。其中聯盟支持及推動的申
請項目有20 多個，包括醫療、跨境運輸、地盤
勘察、建築物巡檢、物流運輸、觀光及城市安全
等應用場景。

葛珮帆稱，希望政府盡快完成審批及公布結
果，可以在今年首季開始試飛，載人及載貨的項
目也可同步開展，參考內地經驗，載人項目可以
先用假人做測試，以盡早開展技術及飛行路線安
全性等測試。

香港長沙商會舉行成立12周年誌慶暨第四屆就職典禮。 記者 馮瀚文攝

其中一架花車八面玲 「籠」 由插畫家六厘設計。
記者 唐信恒攝

波
動
市
下
緊
盯
息
口
變
化

香港商報評論員 李明生

環球金融市場昨日明顯波動，主要
源於美國總統特朗普的兩番話：一是
再度放軟關稅態度，表示 「寧願不使
用關稅」對付中國，並指能夠跟中國

達成貿易協議；二是要求美聯儲立即減
息，同時呼籲其他國家也應仿效。港股應聲

上揚，內地股市以至人民幣亦然，美元則創出特朗普
上任以來低位；然而，市場的息口預期卻無變化可
言，利率期貨預期下周維持息口不變機率高達99.5%。
的確，息口受許多因素影響，不由特朗普一人決定。

市場一直擔心，特朗普的關稅、減稅及驅逐移民政
策，勢將推高美國通脹，繼而增大加息壓力；特朗普
反過來施壓減息，是寄望在鼓勵鑽油（drill, baby,
drill）基礎上，受惠油價下跌通脹能夠紓緩，因而為寬
鬆幣策創造條件。問題是特朗普如意算盤可奏效嗎？

迄今為止，特朗普所謂新政，不是停留在 「出口
術」層面，就是執行力度極具操作空間；市場懷疑他
之所以 「講一套，做一套」， 「收手」原因是否跟經
濟和通脹形勢有關。以關稅為例，加徵關稅對出口方
形成打擊，但是同樣損及入口方，新增的成本無可避
免會傳遞到消費者。因此，市場質疑特朗普放軟口氣
原因之一，是愈來愈意識到這對美國未必如想像中有
利無弊。減稅方面，特朗普昨日重申把企業稅從現行
的21%降到15%，並威脅若然不遷入美國就要承受高關
稅；但他表示正跟國會為此努力，意味減稅能否通過
仍屬未知之數，而相關議案亦未知何時提交，加上美
國早就債台高築、財赤嚴重，且國債孳息近期不斷攀
升，市場恐已用腳步表達對美國財政健康的憂慮。至
於驅逐非法移民，則必然會加劇勞動力緊張狀況，也
必然會推高勞動力成本；究竟相關規模有多大、推行
有多快，實存不少迴旋空間，就像所謂美墨圍牆，特
朗普迄今僅僅建成兩成而已。

單單透過推低油價，又能否順利推低通脹？一來，
即使高油價確是早前高通脹的最大推手，但今非昔
比，現時美國通脹已轉由服務主導，而非商品。以最
新12月數據為例，整體CPI所增加的2.9%之中，服務
便貢獻近2.7個百分點。二來，即使美國頁岩氣開採成
本降低，收支平衡點從每桶80美元降至60美元左右，
但考慮到現時油價約75美元，特朗普所謂推低油價的
空間又有多大？若美國鑽油無利可圖，不單有礙產業
本身，油價亦難再跌下去。

美聯儲是個獨立機構，理論上不受總統干預，但由
於總統有權進行委任，有傳特朗普已擇好卒於明年正
式取替，故聯儲方對特朗普的減息施壓未必可以視之
等閒。可是，美聯儲的息口抉擇，甚至特朗普本身的
息口意向，歸根究底端視美國經濟及通脹狀況，而非
個別人士的主觀意願。假設當美國通脹大幅升溫，難
道美聯儲可以無視數據繼續減息，為了配合總統而不
惜通脹失控，以致損及經濟基本的及長期的健康？故
此，從利率期貨反映，特朗普對息口及美聯儲 「出口
術」，市場始終不為所動；這不限於下周議息預期，
連帶全年利率預期也變動極微，跟對上一日或對上一
周同樣預料有三分二機會年底前減息一兩次。

美息走向牽動全球，各界誠須緊盯息口變化，當中
除了緊盯特朗普一再 「出口術」企圖干預息口，更要
緊盯能影響息口走向的各種基本因素。